

1. Najpierw aby chwata Boska nieustawata  
 Staranie iak najpilnieysze kolo Dusze przez nau-  
 ki Duchowne katechizmny co swięto uczenia pa-  
 ciera dy Przekazania Boskiego, koscielejnego Cerkielnego  
 Srodekow do Zbawienia przez wo Oycu Praszbytera  
 jilno rekomendujesz wielmu IX Dietzawcy y Inf. Pa  
 Administratorowi w niebytnosci wo Dietzawcy  
 Zalecasie aby postrzegali, y do delikatnego Sumienia  
 Idmijow zachowujesz, aby zadnego w tym niedobrowa  
 niebyto Dusze nieginęły bez Sakramentow kiedy da-  
 dzą Znac, a gdyby w Oycie Praszbyter Leniwy był  
 zanotować kordergo podmiemiu, y Rok dzien zapisac  
 y Przeswietney Kapitule oznajmowac.

2do. Raz pozwalasie tylko po wtasci iedziec wo Oycow,  
 Praszbyterowi o Bodym narodzeniu y to dla nau-  
 czenia Paciera, co do wiary nasej, dla inwestygowa-  
 nia iezeli w sępsy odprawili spawiedz Wielkon bęno  
 y po koleddie iak nazywajd bez zadnego wymaga-  
 nia, ale cęja Jaska wola wtasci, ochota co dac,  
 to sie niebron, sepieminy, po wtoczne, iedzenie  
 Ludzi gubienie tak wo Oycow, Praszbyterowi iako tek  
 Inf. Pa Administratorowi, Szedarzom Bihorskim  
 y Cudym calo Zakazujesz, aby tych wymystow  
 niebyto z wotki y tam daley zabraniasie.

3tio. w Oycie Praszbyter kiedy bykolwiek oddal, trip od  
 cerkwi, Zawsze zeby zostawowal kaptana na swy  
 miejscu dla administrowania Sakramentow nęj odpra-  
 wowania. Zeby nigdy niewakowata cerkiew konno-  
 tawac ma Inf. Administrator, setnego dnia niemiaby  
 sluzby alias swiętego y iak dlugo bawilbyse y drodze,  
 nie zostawinny kaptana poniewaz opisalsie pod  
 strata cwartey wotki z Jaski postapioney do Wiel  
 kapituly, y odsadzeniem od cerkwi.

4to. Gdyby Dziwka niechował tego roku ma tracic  
 putroey beczi zyta ktore naznaczone od kapituly  
 niech to kędic wedworze.

5to. od szubow pogrzebów wydzierac Zwor nie  
 ma pozwalac iako tylko podwa 2toke od Pogatego,  
 y to najdrozey, a od Węgiego nie darmo szub  
 dac y pogrzesc.

6to. Gdyby kaptan niebyl przy pogrzebie niepawinion  
 pretenzyey zadney szac, chyba Dziwka za spie-  
 wanie dac szostak bity.

7mo od kurtu według Zwyczajów został bity z to  
z dobrej woli, a te wymyślne butki chleba wotki  
kwarty znalazł się.

8mo Od Spowiedzi, przeczasi choway Boże bracie z od-  
tręceniem ludzi, takie swiętokupstwa popełniać  
piłno zakazujesz powagą i wielką kaptuty.

9mo. Wemtynie miłob bez miarki na potrzeby wo-  
oicya Pradziwiera tylko piotrascie beczek groźne  
go zboża aby przeszkody nie czynił. A z dawać  
y nieuczynił decesu skarban.

10o w Plebanicy aby żadnych Szybkaw nie zaktadad  
garcami kwartami putkwaterkami, kwaterkami  
pod zagrabieniem nacynia.

Imp. Pu Administratorowi Informacja.

11mo Aby gromady nie zbierał osobliwie przed Na-  
bożstwem swiętego dnia dla Sądow i akich, ale  
chyba po Nabozństwie.

12do. Zeby exekucya piła czynił według dawnych ustaw  
których w cerkwi nie był. Ktorego swięta przy pom-  
nien i eden z chaty kiedy niemodn w szychym, zos-  
tawiały i ednego dla ognia y niepryjaciela  
osobliwie z miasteczka Trichomla ktore jest niemate,  
możubysip napetnie cerkiew. Dzieci zapędzi  
do cerkwi dla pacierzy. Zeby się niemieszali  
mieszczycni z niewiastami. Zawsze ten porządek  
czynić aby niewiasty stały z iednej strony  
po lewicy a po prawicy mieszczycni, a dzieci  
przy krakach napierw.

13to. Chrzescianom studyć Zyciom żadną miarą  
niepozwalać poniewaz swięty Dekret  
wyszedł od Oycy swiętego aby bronieno  
y niepodwalano dla utści wosci krwi chres-  
cianstwiey.

14to. Zawsze mocz Przewel kaptuty kwarty  
miodu bracie od niedziocy poniewaz był nieustup-  
ny zwyczaj dotąd.

15to. Od przepiężenia sopy cose zostanie  
w ktorego wolno z dobrej woli a nie z przy masy  
ustąpić komu chce bez kręwdy wielkiej.

- 6to. Wpisnego od quitu za cępkę grosz ieden  
tylko brać y tak szmat niematy, będzie czynit,  
7mo. Odbierając podatek dymowy nie nieścać  
iako po innych dobrach kapitulnych praktykować,  
8vo. Resztę puszczy iak naysilney se wyserwować  
y inż nikomu klartecku niedawać na przero-  
wienie, ponieważ ledwie czwarta część została.  
9no. Sop miarą dawną dworną zwyczajną odbie-  
rać. żeby nic nadto.  
10. w podwoły posyłać zimową porą tylko  
na wywóz Sopy y serfencyey, ktorzy mają  
odsiedawać wiele dni w drodze zabawiać y  
wilkie, inżych czasow nie mitężyć.  
11. Trzeci Snop aby szczyrce poddaństwo odle-  
wali ponieważ przysięgli są Trzeciacy.  
12. Granic pisno postrozogac y bronic w targ-  
nienia w wszelkim sposobem, byle bez zaboystwa  
y krwi rozłania, ale bronic wolno zawsze,  
y nikomu nie godawac się mając w los c-  
niemata.  
13. Protokul Spraw decyzyey wielkiej mieć  
konieczno pod Utrata Administracyey,  
toż Regestra podatkowe, czynszowe nie  
nieprzebiecrać nadto, Zwity zgodne  
z regestrami wedworze zapisaniem oddawać  
do Woyta kożdey wsi, aby mitęzi nie było  
podczas Semnysyey w cym dopisnawac rady  
wielm. IX Dzierżawca zięchawcy.  
14. Dewon sprawiony przez wtosc ponieważ  
przez niedozor Woyca Prashvega y ludzi  
nie wyuczaynych stucdony zostal a tech W-  
oyciec Prashter staże przerobic tenże aby  
budynki Plebanstie w lepszym opatrzeniu miał  
zaehi ponaydował nie wszytko koto solwanus kupio-  
nego chłozit może pomoc do naprawy y wtosc  
do kłney Ustawy dla mocy y wiary y kama podpisu  
Pisan w Szikonsku Roku 1758. nieśigca Marca  
Jozef Puzyna Piskup dyffanski  
Scholastyk Pralat wileński iako kumysant